Совет депутатов
Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 сентября 2024 года № 57

О согласовании включения жилого помещения в специализированный
жилищный фонд Ковернинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 92, ст. 98.1 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановления Правительства Нижегородской области от 24.05.2021 № 404
«Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и
достигли возраста 23 лет, благоустроенных жилых помещений
специализированного жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений», решением Совета депутатов
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области от 28.05.2021
№ 76 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых
помещений муниципального специализированного жилищного фонда
Ковернинского муниципального округа», постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении правил
отнесения жилых помещений к специализированному жилищному фонду и
типовых договоров найма специализированных жилых помещений» Совет
депутатов решил:

1. Согласовать включение в специализированный жилищный фонд
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области с отнесением к
виду жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

жилое помещение по адресу: Нижегородская область, Ковернинский
муниципальный округ, р.п. Ковернино, ул. Казанина, д. 8, кв.11, общей
площадью 33,7 кв.м.

2. Администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской
области подготовить нормативный акт о включении вышеуказанного жилого

помещения в специализированный жилищный фонд Ковернинского
муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
______________________

С.В. Галкин

Глава местного самоуправления
_________________________

О.П. Шмелев